

## Svar på fullmäktigemotionen

En pumptrackbana är en lättillgänglig näridrottsplats där det är möjligt att åka med t.ex. cykel, skateboard, sparkbräda, sparkcykel och rullskridskor, förutsatt att banan är asfalterad. Den hastighet som krävs för att komma framåt på banan uppnås genom att "pumpa" med hela kroppen, och genom att utnyttja kurvorna och guppen. Pumptrackbanan kan användas av utövare i olika åldrar och på olika nivåer. I takt med att färdigheterna ökar erbjuder banan nya utmaningar, vilket gör att denna hobby är meningsfull och utvecklar färdigheterna. Barn och unga är de viktigaste användargrupperna av pumptrackbanan. Även familjer kan använda pumptracken tillsammans. Alla kan använda pumptrackbanan, oavsett kön och ålder.

Enligt Idrottstjänster finns det ett behov av en sådan bana. Den skulle utöka motionsmöjligheterna i Sibbo. Var och en kan gå till pumptrackbanan och träna på egen hand när det passar en bäst. För att antalet användare ska vara så stort som möjligt bör pumptrackbanan vara lättillgänglig och ligga intill gång- och cykelvägar, t.ex. nära busshållplatser, skolor, lekplatser eller andra lokala näridrottsplatser eller idrottsparker. När det gäller placeringen av banan ska man se till det går en asfaltväg ända fram till så att även sparkcykelåkare kan använda banan. Vid placeringen måste man ta hänsyn till den nuvarande och den eventuella framtida detaljplanen för att hitta en bra och lättillgänglig plats för pumptrackbanan. Det lönar sig att placera banan antingen i Nickby eller i Söderkulla.

Själva användningen av banan ger inte upphov till buller, eftersom åkandet på asfalten är tyst. Ljuden från verksamheten är främst glädjeskratt när åkarna njuter av prestationerna eftersom det är en rolig hobby och man träffar andra människor.

Pumptrackbanor är mycket populära i olika städer och kommuner. En av de nyaste pumptrackbanorna finns i Ilola i Vanda. Den har byggts i anslutning till tågstationen och är en mycket populär bana. Cykling har också ökat i popularitet under de senaste åren. Eftersom utomhusmotion har blivit allt populärare till följd av coronatiden skulle pumptrackbanan också spela en viktig roll när det gäller att uppmuntra till motion, skapa en känsla av trivsel och nå ut till nya utövare.

Pumptrackbanan skulle kräva en total yta på cirka 1 000–1 500 m<sup>2</sup>, varav det asfalterade banområdet skulle utgöra cirka 500–700 m<sup>2</sup>.

Det är möjligt att ansöka om statsunderstöd för byggande av näridrottsanläggning.

Den totala kostnaden för projektet är cirka 280 000–300 000 euro, beroende på kostnaderna för byggandet av grunden och banans storlek. Kostnaderna för byggandet av grunden utgör den viktigaste andelen, och byggplatsen har en stor inverkan på kostnaderna.

Banans livscykelkostnader är mycket små och består i huvudsak endast av renhållning av banan. Banans livslängd motsvarar livslängden för en gång- och cykelbana, cirka 15–20 år.